

Commercial Bank of Iraq
Balance Sheet for the period ended 30/9/2015
Currency in IQD thousands

الميزانية العامة كما في ٣٠/٩/٢٠١٥
الف دينار عراقي

Account No.	Account name	31/12/2014	30/09/2015	اسم الحساب	رقم الدليل
1	Assets			الموجودات	1
	Current Assets			الموجودات المتداولة	
18	Cash in hand and at banks	134,597,669	143,064,713	النقد في الصندوق ولدى المصارف	18
15	Investments	280,262,998	257,077,657	الاستثمارات	15
	Total	414,860,667	400,142,370	المجموع	
14	Monetary credit	7,154,495	10,975,763	الائتمان النقدي	14
16	Debtors	25,831,732	25,667,806	المدينون	16
	Fixed Assets			الموجودات الثابتة	
12+11	Fixed Assets (Net Book Value)	1,425,674	1,128,248	الموجودات الثابتة (قيمة دفترية)	12+11
	Total Assets	449,272,568	437,914,187	مجموع الموجودات	
2	Liabilities and equity			المطلوبات وحقوق الملكية	2
	Liabilities			المطلوبات	
25	Current & depositor accounts	121,063,103	109,939,977	حسابات جارية وودائع	25
26+22	Creditors	43,824,224	46,805,057	الدائنون	26+22
	Total	164,887,327	156,745,034	المجموع	
	Equity			حقوق الملكية	
21	Capital	250,000,000	250,000,000	رأس المال	21
211	Reserves	34,385,241	31,169,153	الاحتياطيات	211
	Total Equity	284,385,241	281,169,153	مجموع حقوق الملكية	
	Total liabilities and equity	449,272,568	437,914,187	مجموع المطلوبات وحقوق الملكية	

نوري الكبيسي
المدير الموض

مليحة هادي
محة الشؤون المالية



Commercial Bank of Iraq
Profit and loss accounts for the period from 1/1/2015 to 30/9/2016
Currency in IQD thousands

البنك التجاري العراقي
commercial bank of iraq

صاحب الارباح والخسائر للفترة من 1/1/2015 ولغاية 30/9/2016
الف دينار عراقي

Account No.	Account name	30/9/2014	30/09/2015	اسم الحساب	رقم الدليل
4	Income			الارادات	4
44	Banking operations revenue	5,829,144	2,133,065	ارادات العمليات المصرفية	44
46	Investment revenues	7,808,323	11,815,001	ارادات الاستثمار	46
	Total	13,637,467	13,948,066	المجموع	
43-49	Transferable and other revenues	81,208	547,776	ارادات تحويلية والآخرى	49-43
	Total Income	13,718,675	14,495,842	مجموع الإيرادات	
3	Expenses			المصروفات	3
34	Banking operations expenses	916,266	1,060,729	مصروفات العمليات المصرفية	34
31-33	Administrative expenses	3,764,131	5,504,023	المصروفات الادارية	31-33
37	Depreciation	297,362	364,786	الاندثارات	37
	Total	4,977,759	6,929,538	المجموع	
38-39	Transferable and other expenses	558,278	891,888	مصروفات تحويلية و اخرى	38-39
	Total expenses	5,536,037	7,821,426	مجموع المصروفات	
	Profit before tax	8,182,638	6,674,416	الارباح المتحققة قبل الضريبة	
	Income tax	954,193	640,874	حصة ضريبة الدخل	
	Net profit after tax	7,228,445	6,033,542	الفائض بعد الضريبة	

نوري التاييسي
المدير المفوض

عبدالله ميري
مدير الشؤون المالية



المصرف التجاري العراقي ش.م.ع

كشف التدفقات النقدية للفترة المنتهية في 30 أيلول 2015

30 أيلول 2014	30 أيلول 2015	الحساب
آلاف الدينار غير مدققة	آلاف الدينار غير مدققة	
7.228.445	6.033.542	الفائض بعد ضريبة الدخل
		<u>الفقرات غير النقدية</u>
297.362	364.786	الإندثارات
7.525.807	6.398.328	الربح بعد إضافة وطرح الفقرات غير النقدية
		<u>النشاط التشغيلي</u>
(1.996.046)	(3.821.268)	الزيادة في القروض والتسليفات
(1.107.823)	164.226	الزيادة (النقص) في رصيد المدينون
-	300	الزيادة في السبائك الذهبية
(14.822.903)	(11.123.126)	النقص في رصيد الودائع والحسابات الجارية
1.305.166	2.213.604	الزيادة في رصيد الدائون
(9.095.799)	(6.168.536)	صافي التدفق النقدي المستخدم في الأنشطة التشغيلية
		<u>النشاط الاستثماري</u>
(167.037)	(66.386)	الزيادة في الموجودات الثابتة
(8.762)	-	الزيادة في مشروعات تحت التنفيذ
(163.429.053)	23.185.341	(النقص) الزيادة في رصيد الاستثمارات
(163.604.852)	23.118.955	صافي التدفق النقدي المستخدم في الأنشطة الاستثمارية
		<u>النشاط التمويلي</u>
-	(8.483.375)	أرباح موزعة خلال الفترة
78.571.428	-	الزيادة في رأس المال
78.571.428	(8.483.375)	صافي التدفق النقدي المستخدم في الأنشطة التمويلية
(94.129.223)	8.467.044	صافي الزيادة (النقص) في النقد
191.803.964	134.597.669	النقد بداية الفترة
97.674.741	143.064.713	النقد نهاية الفترة

عبدالمجيد ميري
مدير الشؤون المالية



نور الدين العيسى
مدير الشؤون